como alterar os Itens 6 - DESCRIÇÃO DO PROJETO (Valor do Projeto, Justificativa, Período de
Execução), 8 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, 9.1 - ORÇAMENTO CONSOLIDADO, 9.2 -
DETALHAMENTO DAS DESPESAS e 10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, todos do plano de
trabalho originário, visando o acréscimo de valores e ampliação da vigência do Projeto.
Valor: R$ 1.870.719,68 (um milhão, oitocentos e setenta mil setecentos e dezenove reais
e sessenta e oito centavos)
Assinatura: 07/07/2023.
Vigência: De 07/01/2019 até 07/10/2023.
Signatários: Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB) , e Edson José Freire (Diretor de
operações da Toledo).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE ALTERAÇÃO

[...]

CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado: Tiago Brandão
Mascarenhas de Azevedo. CPF: 013.XXX.XXX-97. Objeto: Contratação de Professor Visitante
por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público. Remuneração Mensal: R$ 10.481,64 (dez mil, quatrocentos e oitenta e um reais e
sessenta e quatro centavos), reajustável de acordo com as majorações incidentes sobre a
remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira de Professor do
Magistério Superior, Adjunto-A, Doutor, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

[...]

CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado: Bianca Rigamonti Valeiro
Garcia. CPF: 220.XXX.XXX-81. Objeto: Contratação de Professor Visitante por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.
Remuneração Mensal: R$ 10.481,64 (dez mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta
e quatro centavos) reajustável de acordo com as majorações incidentes sobre a
remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira de Professor do
Magistério Superior, Adjunto-A, Doutor, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

[...]

resolve registrar o preço ofertado pela empresa SUL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 04.446.006/00001-60.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.028684/2022-35.
Valor Global: R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais).
Rio Branco - Acre, 10 de julho de 2023. EDNACELI ABREU DAMASCENO Reitora substituta da UFAC
BRUNO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Representante da Empresa

EDITAL DE 7 DE JULHO DE 2023

ADENDO N° 1 AO EDITAL N° 28/2023 - PROGRAD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE